Moção Nº 269/2013

Senhora Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Clube Literário pelos seus 111 anos de existência.

JUSTIFICATIVA

O Legislativo Municipal apresenta a presente Moção de Aplausos ao Clube Literário pelos seus 111 anos de fundação, valorizando e apoiando diversos eventos no campo social, cultural e filantrópico em nossa cidade ao longo de sua existência. Cumprimentamos a todos os membros da atual Diretoria Executiva: Presidente Júlio César Lourenço da Costa, Vice - Presidente Nelson Carvalho Oliveira, 1º Secretário Nelson Alves Caldeira, 2º Secretário Leopoldo Magalhães Franco, 1º Tesoureiro Reginaldo Rocha Silva, 2º Tesoureiro José Regis Ferreira, Diretor Cultural Dr. Amauri Ferreira Brandão, Diretora Social Ana Maria Almeida Carneiro, Orador Oficial Célio Gonzales Muniz.

Essa moção expressa o reconhecimento do povo do Município de Pouso Alegre aos seus mais valorosos cidadãos.

Sala das Sessões, 29 de Outubro de 2013.

	DULCINÉIA  COSTA

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	FLÁVIO ALEXANDRE
	GILBERTO  BARREIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	HAMILTON  MAGALHÃES
	HÉLIO CARLOS

	1º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	LILIAN SIQUEIRA
	MARIO DE PINHO

	VEREADORA
	2º VICE-PRESIDENTE

	MAURÍCIO TUTTY
	NEI BORRACHEIRO

	VEREADOR
	VEREADOR

	RAFAEL  HUHN
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

PAGE